
                                       那医発第 448 号   

令和7年2月18日 

施設長 各位 

                              那覇市医師会 

                               会  長 友利 博朗 

                               副 会 長 玉井 修 

 
       

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会より「日本医師会ペイシェントハラスメント・ネット上の悪質な書込み相談窓口開設のお知

らせ（周知依頼）」の通知が届きましたのでご案内申し上げます。 

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：宮城・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９） 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第１６２６号 

令和 ７年 ２月１３日 

地区医師会長 殿 

 

沖縄県医師会 

      会長 田名 毅 

 

日本医師会ペイシェントハラスメント・ネット上の悪質な書込み相談窓口 

開設のお知らせ（周知依頼） 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、日本医師会から標記の通知がありましたので、ご連絡致します。 

 本件は、令和 7年 1月 31日に「日本医師会ペイシェントハラスメント・ネット上の悪質な書込

み相談窓口（日医ペイハラ・ネット相談窓口）」が開設された旨の通知となっております。 

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、貴会におかれましても本件についてご了知い

ただき、貴管下会員施設への周知方につきご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【日医ペイハラ・ネット相談窓口について】 

日医ペイハラ・ネット相談窓口の詳細につきましては、下記日本医師会メンバーズルームを 

ご確認下さい。 

 

●日医ペイハラ・ネット相談窓口「会員限定メンバーズルーム」 

https://www.med.or.jp/japanese/members/info/patienth/ 

※上記相談窓口のページのアクセスには日医会員用アカウントが必要です。 

 

(1)相談窓口概要 

インターネット上での悪質な書き込みを含むペイシェントハラスメント全般について 

相談できます。 

情報提供 

https://www.med.or.jp/japanese/members/info/patienth/


 

(2)相談受付方法 

ＷＥＢフォーム・電話（電話受付時間：平日 9 時～18 時） 

※相談窓口開設初期は、問い合わせが集中する可能性があり、電話が繋が 

りにくい場合がございます。そのような場合は、WEB フォームのご利 

用をご検討ください。WEB フォームでのお問い合わせにつきましては、 

回答までにお時間を有する場合がございますが、受付は確実にされて 

おりますので、回答をお待ちいただければと思います。 

 

(3)利用対象者 

日本医師会会員 

会員が開設・管理する医療機関の医療従事者 

会員が開設・管理する介護サービス施設・事業所の従業員 

 

(4)費用 

無料でご相談いただけます。 

 

 

●日本医師会ペイシェントハラスメント・ネット上の悪質な書込み相談窓口開設のお知らせ 

（周知依頼）（令和7年2月4日（日医発第1834号（情シ）（法安））） 

 

沖縄県医師会事務局業務2課：平良亮 

TEL:098-888-0087 

FAX:098-888-0089 

g2@okinawa.med.or.jp 


